
 

 
ATOS DO DIA 27 DE MAIO DE 2025 
 
O Prefeito do Jaboatão dos Guararapes no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município e considerando o que estabelece a Lei Municiapl n.º 1.373, de 12/09/2018, na alteração 
promovida pela lei Municipal nº 1.626, de 19/05/2025; 
 
RESOLVE: 
 
Ato nº 1873/2025 – Nomear JOSE ALEXANDRO GOMES DA SILVA, para o cargo em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL 2, símbolo CAE-2, da EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DO JABOATÃO DOS GUARARAPES (EMLUME), com efeito a partir de 21 de maio de 2025. 
 
Ato nº 1874/2025 – Nomear ALEXANDRE MENEZES DE MOURA FILHO, para o cargo em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL 2, símbolo CAE-2, da EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DO JABOATÃO DOS GUARARAPES (EMLUME), com efeito a partir de 21 de maio de 2025. 
 
Ato nº 1875/2025 – Nomear ANDRÉ TRAJANO DE OLIVEIRA, para o cargo em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL 2, símbolo CAE-2, da EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
JABOATÃO DOS GUARARAPES (EMLUME), com efeito a partir de 20 de maio de 2025. 
 

Jaboatão dos Guararapes, 27 de maio de 2025. 

LUIZ JOSÉ INOJOSA DE MEDEIROS 
Prefeito 

 


